

CRÉDITOS AUTORIZADOS / DESPESAS REALIZADAS - DEZEMBRO DE 2016

GRUPO DESPESA	DISCRIMINAÇÃO	F/P	CRÉDITO AUTORIZADO TOTAL LEI Nº 21.971 - de 18/01/2016 - "MG" de 19/01/2016	1º Semestre	DESPESAS REALIZADAS						TOTAL DESPESAS REALIZADAS	SALDO DE CRÉDITO AUTORIZADO
					JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO		
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	Ativos	10.1	488.150.673,00	210.662.239,55	32.038.704,01	31.679.689,47	31.508.690,25	31.633.628,49	54.134.904,63	33.114.853,31	424.772.709,71	63.377.963,29
	Pensionistas	10.1	2.100.000,00	832.854,09	128.727,02	131.227,02	131.227,02	131.227,02	187.541,99	131.227,02	1.674.031,18	425.968,82
	Inativos	58.5	38.893.858,00	21.601.235,85	3.665.035,62	3.919.115,22	4.153.150,71	4.129.896,27	401.858,95	991.469,99	38.861.762,61	32.095,39
	Contribuição - Funfip - Patronal	42.5	69.855.140,00	32.525.939,49	4.913.872,36	4.869.849,98	4.827.746,09	4.811.744,45	10.975.589,83	6.930.397,80	69.855.140,00	0,00
	Contribuição - Funfip - Servidor	43.5	46.384.417,00	20.191.841,37	3.366.521,71	3.341.714,21	3.293.737,07	3.346.755,26	6.953.023,56	4.833.181,02	45.326.774,20	1.057.642,80
	Recursos diretamente arrecadados	60.1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Subtotal			645.384.088,00	285.814.110,35	44.112.860,72	43.941.595,90	43.914.551,14	44.053.251,49	72.652.918,96	46.001.129,14	580.490.417,70
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	Recursos Ordinários	10.1	57.884.920,00	14.687.926,63	3.858.021,88	4.227.687,59	3.873.171,31	4.084.264,66	3.919.058,99	12.071.662,67	46.721.793,73	11.163.126,27
	Precatórios	10.9	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
	Auxílio-alimentação/Funeral	10.7	11.808.000,00	5.636.008,38	918.581,82	919.709,09	916.436,36	913.818,17	909.781,82	906.906,46	11.121.242,10	686.757,90
	Recursos diretamente arrecadados	60.1	1.879.333,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.879.333,00
	Subtotal			71.573.253,00	20.323.935,01	4.776.603,70	5.147.396,68	4.789.607,67	4.998.082,83	4.828.840,81	12.978.569,13	57.843.035,83
INVESTIMENTO	Recursos Ordinários	10.1	15.000.000,00	224.331,88	32.995,00	4.940,00	23.061,41	325.250,00	575.227,94	13.414.447,95	14.600.254,18	399.745,82
	Recursos diretamente arrecadados	60,1	1.878.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.878.000,00
	Subtotal		16.878.000,00	224.331,88	32.995,00	4.940,00	23.061,41	325.250,00	575.227,94	13.414.447,95	14.600.254,18	2.277.745,82
Total Geral			733.835.341,00	306.362.377,24	48.922.459,42	49.093.932,58	48.727.220,22	49.376.584,32	78.056.987,71	72.394.146,22	652.933.707,71	80.901.633,29